
Propagační video FI MUNI

Tomáš Schmidl

tschmidl@seznam.cz



Základní myšlenkou je představení rozdílných možností

realizace sebe sama které FI nabízí, ukázat, že nejde pouze

o školu kde se drtí matematika a programování. Studenti si

ve videu různým způsobem (historickým i moderním) posílají

různé informace atraktivní a zábavnou formou. Cílem je taky

představit širokou škálu studentů kteří zde studují a

prostory které samotnou fakultu tvoří (ano, hlavně novou

budovu). Scénář neobsahuje dialogy, takže v celém videu by

nejspíš měla hrát hudba. Jsem pro přidání dalších

"prezentací" ostatních laboratoří či okruhů činnosti na FI,

pokud by byl dobrý nápad, ale myslím že už ted’ je materiálu

na 3 minuty víc než dost.

ODHAD NÁKLADŮ

Materiálně jsou finanční náklady velmi malé - využívá se

všechno, co už na fakultě je. Směřoval bych investici spíš

do kvalitního zfilmování, řekněme do 20 000 Kč.

DŮLEŽITÉ REKVIZITY

- historické telefony

- učebnice Javy

- brýle pro virtuální realitu

- trička Windows, Apple, Linux...

- různé notebooky

EXT. VCHOD PŘED FI

Student přichází hlavním vchodem na fakultu. Projde vstupní

halou a je na dvoře. V tom někdo vyhodí z okna vlaštovku. Ta

přiletí až ke studentovi dole a on ji chytí. Zjistí, že je v

ní vložená fotka nějaké slečny v ateliéru. Rozhlédne se, a

zjistí že z okna mu mává jiný student (který mu doslova

poslal fotku z windows). Vidíme, že je ve fotoateliéru, kde

právě před plátnem stojí studentka/modelka, zatímco fot’áky

cvakají a blesky blýskají.

INT. PC HALA FI MUNI

Dva studenti sedí nedaleko od sebe v PC hale. Jeden u MACu,

druhý u PC. MACař programuje v C a nejde mu přeložit

program. Trochu ho to vytáčí. PCčkář se na to už nemůže

dívat a přijede za ním na kancelářské židli. Doplní mu

chybějící středník za příkaz a program už přeložit jde. Oba

si podají ruce. Vidíme že jeden se honosí tričkem

Microsoftu, druhý tričkem Apple.



2.

(trička s logem, Gatesem a Jobsem, nebo prostě nějak jinak

zvýraznit, že jsou z "nepřátelských" táborů)

INT. KNIHOVNA FI

Studentka JANA a student PETR, očividně pár, spolu sedí v

knihovně. Mezi nimi je na stole notebook. Vymění si pohledy

a úsměvy zatímco PETR jde k jednomu z regálů a vytáhne z něj

knihu a podá ji JANĚ. Ta ji otevře a najde v ní zamilovaný

lísteček. Neotevře knihu úplně a tak i kamera vidí pouze

"Miluju tě, Ja". JANA, polichocená se začervená a usměje se

na PETRA, který se taky kření, jen aby zjistila že na celém

lístečku stojí "Miluju tě, Javo", jde totiž o učebnici Javy.

INT. POSLUCHÁRNA (NE D, SPÍŠ A217)

V místnosti právě probíhá písemka z matematiky. Vedle sebe

sedí BEZRADNÝ STUDENT a NAUČENÝ STUDENT. BEZRADNÝ pokyne

hlavou NAUČENÉMU, ten začne kousat do propisky a točit si s

ní. Vidíme, že je v tom určitý systém. BEZRADNÝ gesta

sleduje a zapisuje si je na papír ve formě binárního kódu,

čímž získá řešení jednoho z příkladů, ale jen dokud je

nedostihne podezíravý pohled cvičícího a oba neztuhnou.

INT. NĚKTERÁ Z POSLUCHÁREN D

Znuděný student JIŘÍ sedí vzadu v posluchárně. Výkladu se

moc nevěnuje a jde rozhodně poznat, že jde o fanouška

Linuxu. Přichází za ním jeho známý, JAN, hodí mu flešku a

sedne si vedle něj. JIŘÍ ožije a napodruhé (!) se mu podaří

flešku zastrčit. Oba dva nyní přesunou svoji pozornost na

obrazovku notebooku, kde si otevřou nějaký moc pěkně

vypadající kód, který běžnému smrtelníkovi nemůže nic říkat.

JIŘÍ se kódu začne smát tak, že ani nevíme čemu se směje.

JAN jen kouká a nechápe ho.

INT. NĚKTERÁ Z POSLUCHÁREN D

Vidíme přednášejícího před téměř plnou přednáškovkou. Jde o

nějakou běžnou přednášku. Obraz se přesune na monitor

notebooku, přesouváme se do -

INT. STUDENTSKÝ POKOJ

Vidíme nemocnou studentku se zavázaným krkem, hrnkem čaje,

která leží doma a sleduje přednášku ze záznamu.



3.

INT. JEDNA Z LABORATOŘÍ FI (HCI)

Student má na hlavě brýle na nějakou formu virtuální

reality, a je v ní očividně pohlcen. Vidíme záběr z jeho 3D

světa, kde se mu zjeví nápis "WAKE UP!". Student si brýle

sundá a kouká jako probuzený z Matrixu. Zjišt’uje, že mu

tuto zprávu poslal jeho kolega sedící vedle něj u PC. Kolega

jen kroutí hlavou.

INT. POSLUCHÁRNA D1

Student volá studentce nějakým historickým telefonem.

Studentka na druhé straně poslouchá a odpovídá. Vidíme pouze

osvětlené herce a stoly, u nichž sedí. Když se světla

rozsvítí úplně, zjišt’ujeme že jsme v D1 na představení

proFIdivadla.

(tady by se dalo vymyslet cokoliv, mě napadly zrovna

historické telefony - princip by byl ale stejný, jsme na

divadelním představení - a najednou v přednáškovce)

INT. CHODBA NA FI

"Prolomení čtvrté stěny" - bezradná kamera se potácí po

chodbách FI. Do záběru z ničeho nic přichází kameraman s

kamerou v ruce a nyní "natáčí diváka". Poté sundá ruku z

kamery a ukáže prstem doprava na papír s velkou šipkou

ukazující směr a nápis. Kamera se otočí a přijde do haly

před posluchárnami D, kde jsou mraky lidí - zrovna tu totiž

probíhá filmový festival.

INT. SERVEROVNA NA FI

Studenti počítačových sítí ze SITOLY se vrtají v jednom z

racků v serverovně FI. Doc. BRANDEJS přichází k nim a do

jednoho ze serverů jen tak zapojí UTP kabel. Na náhodné

obrazovce PC se místo erroru 503 nyní objeví načtená stránka

ISu. Doc. BRANDEJS s kamennou tváří jen mrkne do kamery.

EXT. ULICE BOTANICKÁ

Pohled na FI z ulice se studenty proudícími dovnitř a ven

fakulty. Objeví se skromné motto - "S informacemi to umíme.

Fakulta informatiky." Poté název univerzity, loga atd.

Na konci každé scény by se mohl ukázat popis, co může FI

nabídnout, např. "více než 200 stanic PC/MAC/Linux", "jsme

odpovědní za IS MUNI", "fakultní divadlo proFIdivadlo",

"nahráváme záznamy přednášek", "každoročně pořádáme filmový

festival" atd.


